
令和 3 年 1 月 19 日 

令和 3 年度鯰江東小学校就学予定者 

保護者様 

大阪市立鯰江東小学校 

校長 西岡 克敏 

 

令和 3年度鯰江東小学校入学説明会の中止について 
  

保護者の皆様におかれましては、ご清祥のこととお喜び申しあげます。 

 平素から本校教育活動にご理解賜り厚くお礼申しあげます。 

 さて、1 月 13 日に政府より大阪府に緊急事態宣言が発出されました。緊急事態宣言の期

間が 1 月 14 日から 2 月 7 日となり、皆様にご案内していた入学説明会の日程と重なりまし

た。入学説明会の延期も検討しましたが、今後の新型コロナウイルス感染症拡大にかかる状

況の見通しが立たないことから、今回の入学説明会を中止させていただく判断に至りました。 

 同封している文書関係は、入学説明会でお渡しする予定の一式です。ご多用とは存じます

が、記入例等ご覧いただき作成をお願いいたします。本校にご提出いただく書類と提出最終

期日は、同封の「入学説明会資料」に記載していますのでご確認ください。なお、提出につ

きましては、1月 27 日（水）から本校職員室で受け付けますので、ご持参いただきますよう

お願いいたします。 

お子様の持ち物については、1 月 27 日（水）以降に順次、本校ホームページに写真で掲

載しますのでご覧ください。ご不明なことは鯰江東小（06-6933-6403）までご連絡ください。

（お電話いただくときは、本校入学予定であることとお名前をお申し出ください。） 

  よろしくお願いします。 

※ 次の内容にご留意ください。 

【標準服について】 

標準服を購入された方の受け渡しは、1 月 27 日以降、「総合衣料・学生服 たつや」店頭

になります。 

（城東商店街：住所 城東区今福西１－６－２１・電話０６－６９３９－０２５４） 

【いきいき活動について】 

児童いきいき放課後事業の申し込みは、本校南校舎 3 階の「いきいき教室」になります。

「いきいき活動」と学校とは別組織となっていますので、学校で申し込みを受けることが

できません。なお、申し込みは平日午後 12 時 30 分頃から午後 6 時の間でお願いします。 

 


